v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurulu publicu.

Prenumeratiunile se potu face în modulu celu mai usioru prin assemnatiunile poștei statului, adressate de a dreptulu la Redactiunea Diariului

„Observatoriul“ în Sibiu.

Nr. 30.

— Sibiu, Sâmbătă 16/28 Aprilie. —

1883.

Christosul a înviat!

„Religiunea creștină, care ordona omenilor a se iubi, pretinde fără îndoială că fiacare popor se bucură de cele mai bune legi politice și cele mai bune legi civile, pentru că acestea sunt, după densă, celu mai mare bine ce omenii potu da și primi.“
Montesquieu: „De l'esprit des lois.“

taine, dupa o activitate eclesiastica avuta in succese si contrariatati, si fericita casatoria de 50 ani, a incepatu astadi la 6 ore sér'a in etate de 72 ani din viéta.

Inmormentarea s'a celebratu cu ceremoniele ritului gr.-cat. la 8/20 Aprile in Gyergyo-Szent-Miklos.

Gyergyo-Szent-Miklos, la 5/17 Aprile 1883.

Fie-i tierin'a usióra si amintirea eterna!

— (Multumita publica.) Reuniunea pompieriloru voluntari din Seliste esprima onor.

institutu de creditu si economii „Albin'a“ din Sibiuu pentru darulu de 50 fl. v. a. facutu susupomenitei reuniuni cea mai viua recunoscintia.

Seliste, 21 Aprile 1883.